



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 30. oktober 2014  
Kontor: Straffulbyrdelseskontoret  
Sagsbeh: Katrine Born Thodsen  
Sagsnr.: 2014-0030-2541  
Dok.: 1320554

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1574 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. september 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Mette Frederiksen

/

Frederik Gammeltoft

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### **Spørgsmål nr. 1574 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:**

”Ministeren bedes i forlængelse af REU alm. del - svar på spørgsmål 1218-1220 redegøre for, hvor mange åbne institutioner der pt. tilbyder en internetcafé til de indsatte, herunder hvor mange computere der er til rådighed i forhold til antallet af indsatte, samt i hvor mange timer om dagen de indsatte kan benytte internetcaféens faciliteter.”

#### **Svar:**

Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet aktuelle oplysninger fra de åbne fængsler om indsattes adgang til internetcafé i fængslet. Det fremgår af de indkomne svar, at 5 ud af de 8 åbne fængsler har internetcafé. Af fængslernes svar fremgår herudover følgende:

#### *Åbne fængsler med internetcafé*

Statsfængslet i Jyderup har internetcafé til samtlige 95 indsatte. Der er 19 computere til rådighed 1 time om ugen.

Statsfængslet på Kragshovede har internetcafé for de 144 indsatte, som afsoner på en åben afdeling. Der er 8 computere til rådighed 3 timer om ugen. 12 indsatte, som sidder på en halvåben afdeling, har ikke mulighed for at benytte internetcaféen.

Statsfængslet Midtjylland består af Statsfængslet Kærshovedgård og Statsfængslet ved Nr. Snede. Statsfængslet Kærshovedgård har internetcafé for samtlige 69 indsatte. Der er 10 computere til rådighed 4 timer om ugen. På den åbne afdeling i Statsfængslet ved Nr. Snede, hvor der er plads til 60 indsatte, hvoraf en stor andel er sædelighedsdømte, gives efter behov adgang til en computer med internet under overvågning af en fængselsbetjent.

Statsfængslet Møgelkær har internetcafé til de 146 indsatte, som afsoner på en åben afdeling. Der er 8 computere til rådighed 1 time om ugen pr. dobbeltafdeling med cirka 30 indsatte. På fængslets halvåbne afdeling, hvor der er plads til 30 indsatte, gives der adgang til internettet til specifikke formål under overvågning af en fængselsbetjent.

Statsfængslet Renbæk har internetcafé for samtlige 110 indsatte. Der er 9 computere til rådighed 1 time om ugen. Såfremt en indsat har et akut behov for brug af internettet, er det muligt at få en aftale med skolen om adgang hertil.

#### *Åbne fængsler uden internetcafé*

Statsfængslet på Søbysøgård har oplyst, at indsatte efter aftale kan få adgang til internettet på skolen til for eksempel at sende e-mail og anvende NemID.

Statsfængslet ved Sdr. Omme har oplyst, at man på modtagelsesafdelingen har et computerrum med internetadgang, der anvendes til undervisning i brugen af blandt andet NemID og hjemmesiden borger.dk.

Statsfængslet ved Horserød og Statsfængslet på Søbysøgård har oplyst, at planer for internetcafé er under udarbejdelse.